ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG 3 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-HC

        Phường 3, ngày 28  tháng 6  năm 2021
V/v báo cáo kết quả công tác

Cải cách hành chính quý II năm 2021

                      Kính gửi: Các ngành trực thuộc Ủy ban nhân dân Phường 3.

 Căn cứ Biên bản kiểm tra cải cách hành chính quý II năm 2021 ngày 02

tháng 6 năm 2021 của Đoàn kiểm tra cải cách hành chính Thành phố tổng hợp về

việc kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2021 của đơn vị Phường 3.

Ủy ban nhân dân Phường 3 đề nghị các ngành báo cáo kết quả khắc phục

hạn chế của đoàn kiểm tra CCHC đã nêu trong đợt kiểm tra như sau:

1. Đồng chí Trần Thanh Tùng và Huỳnh Thị Tuyết Linh

- Công tác chỉ đạo, điều hành và cải cách hành chính

Chưa đẩy mạnh ứng dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3.

 Tại bảng niêm yết: Chưa niêm yết TTHC lĩnh vực hợp tác xã (262/QĐ-

UBND-HC ngày 12/3/2020); chưa cập nhật mới lĩnh vực Lao động - việc làm –

bảo hiểm; chưa niêm yết mức thu phí và lệ phí; một số lĩnh vực chưa đánh số

trang danh mục.

 Phiếu kiểm soát quá trình giải quyết hồ sơ: Ký nhận chưa đầy đủ theo quy

trình và chưa đúng theo mẫu.

 Sổ theo dõi trả kết quả ghi thiếu cột ngày, tháng, năm.

 Quy chế phối hợp: Cập nhật lại theo các quyết định công bố TTHC hiện

hành (do hết hiệu lực).

2. Đồng chí Văng Thị Ngọc Huyền

 - Về công tác văn thư, lưu trữ

Tài liệu 2016 đến nay cần chỉnh lý hoàn chỉnh để nộp vào kho lưu trữ.

Cán bộ, công chức phường chưa lập hồ sơ công việc trên phần mềm.

Hồ sơ cán bộ, công chức cập nhật thành phần văn bản mới chưa đầy đủ, tài

liệu phải có giá trị pháp lý.

 - Về lĩnh vực Lao động, Thương binh và Xã hội

Hồ sơ lưu thể thức chưa đúng, vẫn còn nhiều hồ sơ chưa có chữ ký và đóng

dấu hoặc có ký mà không đóng dấu.

Chưa lập hồ sơ trên phần mềm và văn bản giấy.

2

3. Đồng chí Nguyễn Thị Kim Lan

- Về lĩnh vực tài chính công

Chưa thực hiện công khai dự toán và tình hình thực hiện dự toán trên trang

thông tin điện tử của Phường.

 Quy chế quản lý tài sản công xây dựng chưa đảm bảo theo yêu cầu.

4. Đồng chí Trần Thanh Tùng và Nguyễn Văn Hiếu

- Về lĩnh vực Hiện đại hóa hành chính

Thường xuyên phối hợp cập nhật tin địa phương trên trang tin.

Cập nhật và thay thế những TTHC đã hết hạn cho kịp thời.

Phối hợp trạm truyền thanh đăng tin về chuyên mục CCHC ít nhất một

tháng một bài.

Trên trang điện tử: Một số TTHC trên trang tin đã hết hạn; tin bài trong

chuyên mục cải cách hành chính vẫn còn ít.

5. Đồng chí Trần Thị Hồng Hoàng

- Về lĩnh vực Tư pháp

 Nghị quyết số 02/2020/NQ-HĐND ngày 25/12/2020 tên văn bản chưa phù

hợp với Luật tổ chức chính quyền địa phương (Nghị quyết về phương hướng,

nhiệm vụ 05 năm 2021-2025) nên dùng cụm từ “ Nghị quyết về kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội 05 năm giai đoạn 2021-2025”.

 Bố cục văn bản chưa đúng theo quy định (không sử dụng 2.1, 2.2.. mà phải

là Điều, Khoản, Điểm) theo NĐ 34/2016/NĐ-CP.

 Hồ sơ xử lý vi phạm hành chính còn sai sót trong ghi chép.

 6. Đồng chí Phan Việt Nữ

 - Về lĩnh vực tài nguyên và Môi trường

 Công tác chỉnh lý biến động đất đai có thực hiện nhưng chưa đầy đủ theo

quy định.

 Niêm yết, công bố công khai kế hoạch sử dụng đất năm 2021 được phê

duyệt theo quy định.

 7. Đồng chí Thạch Mẫn

- Về lĩnh vực Công an

Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin vào các mặt công tác Công an

nhất là công tác tuyên truyền.

 Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả các mô hình đảm bảo an ninh trật tự

đã được Công an Tỉnh công nhận và nhân rộng trong toàn tỉnh.

 Phấn đấu hoàn thành tốt các nhiệm vụ CCHC và kiểm soát TTHC mà Công

an Thành phố đề ra.

3

Yêu cầu các ngành liên quan thực hiện báo cáo kết quả khắc phục của

ngành và gửi cho văn phòng Ủy ban tổng hợp trước ngày 14/7/2021.

Trên đây là yêu cầu báo cáo kết quả khắc phục hạn chế của Đoàn Kiểm tra

Cải cách hành chính Thành phố đề nghị các ngành thực hiện theo đúng tinh thần

nội dung công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các  PCT UBND P4;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                         Lý Văn Mừng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-06-29T07:40:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lý Văn Mừng<lvmung.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-06-29T07:51:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban Nhân dân Phường 3<phuong3.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-06-29T07:51:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban Nhân dân Phường 3<phuong3.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!